
rozsah  dodávky

16

servis

likvidace

3

Informace  o  vaší  uživatelské  příručce

4

Odstraňování  problémů

5

Tipy  na  přípravu  čaje

6 bezpečnostní  instrukce

18

9 Nastavte  a  připojte  zařízení

Technická  data

příprava

Přehled  zařízení

16

EN

úložný  prostor

11

Zamýšlené  použití5

15

4

9

13

Čištění  a  péče

Před  prvním  použitím

18

10

14

vařit  vodu

10 tlačítka  teploty

Černý  čaj

17

Vysvětlení  signálních  slov

10 Naplňte  konvici

udržet  v  teple

bylinkový  čaj

11

15

5

odvápňovat

12

13

ovládací  tlačítka10

14

Vysvětlení  symbolů

10

Zelený  čaj

Odstraňte /  nasaďte  kryt

horká  voda

Používejte  s  čajovým  sítkem

Záruka  a  omezení  odpovědnosti

5

11

12

Machine Translated by Google



(obrázek  A)

1  konvice  s  víkem

(obrázek  B)

Tlačítko  zapnutí /  vypnutí  s  kontrolkou

8  rukojeť  víka

Tlačítko  pro  udržení  teploty  s  kontrolkou

Naše  konvice  Teatime  je  ideální  nejen  pro  vaření  vody  a  její  udržování  v  teple,  ale  také  pro  
přípravu  čaje.  Vše,  co  potřebujete,  je  jedna  věc:  naše  odpovídající  čajové  sítko  BEEM  s  víkem.  
Nerezové  sítko  s  kapacitou  60  g  je  dostatečně  velké  na  vaření  čaje  pro  vás  a  celou  vaši  rodinu.  
Naše  čajové  sítko  BEEM  Teatimer  můžete  získat  u  vybraných  specializovaných  prodejců,  přímo  
na  našich  webových  stránkách  www.beem.de  nebo  na  vyžádání  u  našeho  zákaznického  servisu.

7  nalévací  hubice

14
13  Tlačítko  s  kontrolkou  100  °C

6  značka  MAX  (maximální  úroveň  naplnění  konvice)

Zkontrolujte  úplnost  dodávky  a  zda  nedošlo  k  poškození  součástí  při  přepravě.  V  případě  poškození  
zařízení  nepoužívejte,  ale  kontaktujte  zákaznický  servis.

Značka  5  MIN  (minimální  hladina  naplnění  bojleru)

•  Návod  k  použití

12  tlačítko  s  kontrolkou  90  °C

10  tlačítko  s  kontrolkou  70  °C

•  Filtr  na  vodní  kámen  (v  konvici)

4  základní  stanice  s  integrovaným  připojovacím  kabelem  a  navíječem  kabelu

11  Tlačítko  s  kontrolkou  80  °C

2  rukojeťová  konvice

3  varné  konvice

•  Základna

9

•  Konvice

•  Víko

EN 4

rozsah  dodávky

Přehled  zařízení

Machine Translated by Google



Varuje  před  poškozením  majetku.

Před  použitím  si  přečtěte  návod  k  
použití!

Vhodné  k  jídlu.

Nebezpečné  symboly:  Tyto  symboly  
označují  nebezpečí  zranění  
(např.  elektrickým  proudem  nebo  
požárem).  Pečlivě  si  přečtěte  
související  bezpečnostní  pokyny  a  
dodržujte  je.

Varuje  před  lehkými  až  středně  těžkými  zraněními.

dodatečné  informace

POZOR
VAROVÁNÍ  Varuje  před  možným  vážným  zraněním  a  ohrožením  života.

Varuje  před  vážnými  zraněními  a  ohrožením  života.

Před  prvním  použitím  zařízení  si  pozorně  přečtěte  návod  k  použití  a  uschovejte  jej  pro  budoucí  použití.  
Pokud  je  zařízení  předáno  dále,  musí  být  přiložen  také  tento  návod  k  použití.  Výrobce  a  dovozce  nenesou  
žádnou  odpovědnost,  pokud  nebudou  dodržovány  informace  v  tomto  návodu  k  obsluze.

je  považováno  za  nevhodné.

•  Tento  spotřebič  je  určen  pouze  k  ohřevu  vody  na  čaj  a  horké  instantní  nápoje.  •  Zařízení  je  vhodné  pouze  

pro  soukromé  použití,  nikoli  pro  komerční  nebo  domácí  použití,  např.  v  hotelech,  penzionech,  kancelářích,  
kuchyních  pro  zaměstnance  a  podobně.

NEBEZPEČÍ

•  Používejte  zařízení  pouze  tak,  jak  je  popsáno  v  návodu  k  použití.  Jakékoli  další  použití

Máte-li  jakékoli  dotazy  týkající  se  zařízení  nebo  náhradních  dílů/příslušenství,  kontaktujte  zákaznický  
servis  prostřednictvím  naší  webové  stránky:  www.beem.de

OZNÁMENÍ

Vážený  zákazníku,

Jsme  rádi,  že  jste  si  vybrali  tuto  konvici .

Gratulujeme!

Informace  o  vaší  uživatelské  příručce

Zamýšlené  použití

Pozor  na  horké  povrchy!

EN

Vysvětlení  symbolů

5

Vysvětlení  signálních  slov

Machine Translated by Google



POZOR:  horké  povrchy!

•  Nikdy  neponořujte  základnu  a  propojovací  kabel  do  vody  nebo  
jiných  kapalin  a  zajistěte,  aby  nemohly  spadnout  do  vody  
nebo  navlhnout.

•  Používejte  konvici  pouze  s  dodanou  základní  stanicí.  
Nepoužívejte  základnu  s  jinými  zařízeními.

bezpečnostní  instrukce

Upozornění:  Dodržujte  všechna  bezpečnostní  varování,  pokyny,  ilustrace  a  
technická  data  dodávaná  s  tímto  zařízením.  Nedodržení  bezpečnostních  

informací  a  pokynů  může  způsobit  úraz  elektrickým  proudem,  požár  a/nebo  
zranění.

provádí,  pokud  nejsou  starší  8  let  a  nejsou  pod  dohledem.

•  Toto  zařízení  mohou  používat  děti  starší  8  let  a  lidé

•  Děti  si  se  zařízením  nesmějí  hrát.  •  Čištění  a  

uživatelská  údržba  není  povolena  dětmi

•  Děti  mladší  8  let  a  zvířata  by  se  měly  držet  mimo  dosah  zařízení  a  síťového  
kabelu.

se  sníženými  fyzickými,  smyslovými  nebo  mentálními  schopnostmi  nebo  
nedostatkem  zkušeností  a/nebo  znalostí,  pokud  byli  pod  dohledem  
nebo  byli  poučeni  o  bezpečném  používání  zařízení  a  pochopili  z  
toho  vyplývající  nebezpečí.

•  Nikdy  nepřekračujte  maximální  kapacitu  (značka  MAX).
Pokud  je  konvice  přeplněná,  může  během  varu  vytékat  nebo  
přetékat  horká  voda.

Zařízení  a  příslušenství  jsou  během  a  krátce  po  použití  
velmi  horké.  Rukojetí  a  tlačítek  se  dotýkejte  pouze  tehdy,  
když  je  zařízení  v  provozu.  Před  čištěním  nechte  zařízení  
zcela  vychladnout.

EN 6

Machine Translated by Google



Před  vyprazdňováním  nebo  čištěním  vždy  odpojte  od  sítě.

nevyměňujte  to  sami.  Pokud  jsou  zařízení,  základna  nebo  propojovací  kabel  
poškozeny,  musí  je  vyměnit  výrobce,  zákaznický  servis  nebo  autorizovaný  
odborný  prodejce,  aby  se  předešlo  nebezpečí.

pozorovat.

NEBEZPEČÍ  -  Nebezpečí  vodního  šoku

VAROVÁNÍ  -  Nebezpečí  zranění

7 EN

•  Nepoužívejte  zařízení  v  místnostech  s  vysokou  vlhkostí.

•  Zařízení  není  navrženo  pro  provoz  s  externím  časovačem  nebo  samostatným  systémem  

dálkového  ovládání.

•  Vyhněte  se  kontaktu  se  stoupající  párou.  Během  vaření  a  ohřevu  neotevírejte  víko  
spotřebiče.

•  Během  procesu  vaření  a  ohřevu  zařízením  nepohybujte.

•  Používejte  zařízení  pouze  v  uzavřených  místnostech.

Nebezpečí  opaření  teplem,  horkou  párou  nebo  kondenzací!

•  Udržujte  děti  a  zvířata  v  dostatečné  vzdálenosti  od  obalového  materiálu.  Hrozí  nebezpečí  udušení!

přichází.

•  Dodržujte  pokyny  v  kapitole  „Čištění  a  péče“.

•  Ujistěte  se,  že  připojovací  kabel  nepředstavuje  nebezpečí  zakopnutí.  Připojovací  kabel  nesmí  
viset  dolů  z  instalační  plochy,  aby  se  zabránilo  stržení  zařízení.

•  Dbejte  na  to,  aby  se  unikající  pára  nedostala  do  kontaktu  s  elektrickými  zařízeními

•  Nikdy  se  nedotýkejte  základny  a  propojovacího  kabelu  mokrýma  rukama,  když  je

•  Neprovádějte  na  zařízení  žádné  změny.  Spojovací  linka

základnová  stanice  je  připojena  k  elektrické  síti.

•  Nikdy  neplňte  vodu  do  konvice,  když  je  spotřebič  zapnutý  nebo  během  procesu  vaření.  
Před  doplněním  nechte  zařízení  vychladnout.

•  Pokud  zařízení  spadne  do  vody,  okamžitě  vypněte  napájení.  Nepokoušejte  se  vytáhnout  
zařízení  z  vody,  pokud  je  připojeno  k  elektrické  síti!

•  Pokud  není  zařízení  pod  dozorem  a  před  montáží  a  demontáží  i  před  plněním  popř

Machine Translated by Google



vhodný  hasicí  přístroj.

•  K  zajištění  funkčnosti  zařízení  používejte  pouze  originální  příslušenství  výrobce

•  V  případě  požáru:  Nehaste  vodou!  Plameny  s  ohnivzdornou  dekou  nebo  a

chránit  před  vlhkostí,  vlhkostí  a  nárazy.

•  Během  provozu  zařízení  nezakrývejte.

•  Udržujte  zařízení  delší  dobu  mimo  jiné  zdroje  tepla,  otevřený  oheň,  teploty  pod  nulou

•  Základnu  nikdy  netahejte  ani  nepřenášejte  za  propojovací  kabel.  Při  vytahování  ze  zásuvky  tahejte  vždy  za  síťovou  
zástrčku  a  nikdy  ne  za  síťový  kabel!

materiály  (např.  karton,  papír,  dřevo,  plast)  v  zařízení  nebo  na  něm.

•  Pokud  během  provozu,  při  výpadku  proudu  nebo  před  bouřkou  dojde  k  chybě,  vypněte  napájení  a  odpojte  napájecí  
kabel.

•  Neprovozujte  zařízení  v  blízkosti  hořlavých  materiálů.  Žádný  hořlavý  kamarád

•  Nepoužívejte  zařízení  ve  spojení  s  prodlužovacími  kabely.

•  Připojovací  kabel  položte  tak,  aby  nebyl  přimáčknutý  nebo  zkroucený  a  nepřišel  do  kontaktu  s  horkými  povrchy  (to  
platí  i  pro  horké  povrchy  přístroje!).

•  Spotřebič  používejte  pouze  se  správně  nasazeným  víkem  a  varnou  konvicí
správně  na  základní  stanici!

vyhýbat  se.

aby  nedošlo  k  poškození  a  aby  se  předešlo  možnému  poškození.

•  Nepřipojujte  zařízení  společně  s  jinými  spotřebiči  (s  vysokým  výkonem)  k  a
Připojte  vícenásobnou  zásuvku,  abyste  předešli  přetížení  a  možnému  zkratu  (požáru).

EN 8

UPOZORNĚNÍ  -  Nebezpečí  věcných  škod  a  škod  na  majetku

VAROVÁNÍ  -  Nebezpečí  požáru

Machine Translated by Google



6.  Vyčistěte  zařízení  a  příslušenství  (viz  kapitola  "Čištění  a  péče").

2.  Zcela  odviňte  propojovací  kabel  z  úložného  prostoru  pro  kabel  základní  stanice  (4)  a  zasuňte  síťovou  
zástrčku  do  snadno  přístupné  zásuvky.  Všechny  kontrolky  jednou  zablikají  a  ozve  se  pípnutí.

5.  Tento  proces  opakujte  dvakrát.  Nepijte  tuto  vodu!

1.  Umístěte  přístroj  na  kuchyňskou  linku  nebo  jinou  suchou,  pevnou,  rovnou,  žáruvzdornou  a  stříkající  
voděodolnou  pracovní  plochu.  Ujistěte  se,  že  je  na  všech  stranách  dostatek  volného  prostoru  (nejméně  
20  cm  po  stranách  a  30  cm  výše).

Během  prvního  uvedení  do  provozu  mohou  aditiva  související  s  výrobou  vést  k  mírnému  vývoji  
kouře  a/nebo  zápachu.  To  je  normální  a  nejedná  se  o  závadu  zařízení.

•  Povrchy  nábytku  mohou  obsahovat  součásti,  které  mohou  napadnout  a  změkčit  nožky  zařízení.  V  
případě  potřeby  umístěte  pod  nohy  vhodnou  podložku.

mohl  by  je  poškodit!

neprovedeme  zkušební  provoz  k  odstranění  jakýchkoli  zbytků  z  výroby.  Chcete-li  to  provést,  
postupujte  podle  pokynů  v  kapitolách  „Použití“  a  „Příprava“.

4.  Před  prvním  použitím  horké  vody  nebo  prvním  vychutnáním  čaje

•  Neumísťujte  zařízení  pod  kuchyňské  nástěnné  skříňky  nebo  podobně.  místo.  stoupající  párou

•  Zařízení  zapojujte  pouze  do  řádně  nainstalované  zásuvky,  která  odpovídá  technickým  údajům  
zařízení.  Zásuvka  musí  být  také  po  připojení  snadno  přístupná,  aby  bylo  možné  rychle  odpojit  
síťovou  přípojku.

3.  Nastavte  zařízení  a  připojte  jej  (viz  kapitola  "Nastavení  a  připojení  zařízení").

•  Nepoužívejte  zařízení  ve  spojení  s  prodlužovacími  kabely.

1.  Odstraňte  veškerý  obalový  materiál  a  veškeré  ochranné  fólie,  které  slouží  k  ochraně  zařízení  
během  přepravy.  Nikdy  neodstraňujte  typový  štítek  a  jakákoli  výstražná  upozornění.

2.  Otřete  zařízení  čistým  vlhkým  hadříkem.  Opláchněte  konvici  (3)  a  víko  (1)  trochou  jemného  mycího  
prostředku  a  čisté  vody.

EN

POZOROVAT!

9

Nastavte  a  připojte  zařízení

Před  prvním  použitím

Machine Translated by Google



70  °C  ideální  pro  velmi  jemné  druhy  čaje  (bílý  nebo  zelený  čaj)

správně  sedí  a  slyšitelně  zaklapne.

Tlačítka  teploty  Teplota  

vody  se  nastavuje  pomocí  tlačítek  teploty  (10  –  13) .  Lze  zvolit  následující  nastavení:

2.  Umístěte  víko  zpět  na  konvici,  aby  se  zavřelo.  Ujistěte  se,  že  on

Jakmile  je  funkce  zapnuta,  kontrolka  v  tlačítku  pulzuje.

Když  je  zařízení  v  provozu,  používejte  chňapky,  protože  rukojeť  víka  může  být  horká  a  
ze  sítka  na  čaj  může  odkapávat  horká  voda.  Před  doplněním  nechte  zařízení  vždy  
vychladnout.

Pokud  je  zařízení  používáno  s  volitelným  čajovým  sítkem,  je  toto  zároveň  z  konvice  odstraněno.

Tlačítko  udržování  teploty  (14)  lze  použít  k  zapnutí  funkce  udržování  teploty.  The

1.  Uchopte  víko  (1)  za  rukojeť  víka  (2)  (obrázek  C)  a  vytáhněte  jej  nahoru.

s

3.  Zavřete  víko  (viz  kapitola  "Obsluha"  |  "Sejmutí /  nasazení  víka").

1.  Otevřete  víko  (1)  (viz  kapitola  "Obsluha"  |  "Sejmutí /  nasazení  víka").

Tlačítko  udržet  teplo

2.  Naplňte  konvici  požadované  množství  vody  (maximálně  1,7  litru).  Všimněte  si  značek  
MIN  (5)  a  MAX  (6).

90  °C  ideální  pro  ovocný  čaj

100°C  ideální  pro  černý  čaj,  bylinkový  čaj /  vroucí  vodu

Zařízení  lze  zapnout  a  vypnout  tlačítkem  on/off  (9) .  Kontrolka  v  tlačítku  se  rozsvítí,  jakmile  se  přístroj  
zapne.

Naplňte  konvici  (3)  pouze  čerstvou,  čistou  vodou  z  vodovodu.  Nedoplňujte  žádné  
jiné  kapaliny.

80  °C  ideální  pro  čaj  oolong

Tlačítko  napájení

10

ovládací  tlačítka

Odstraňte /  nasaďte  kryt

Naplňte  konvici

EN

servis

Machine Translated by Google



5.  Jakmile  se  voda  zahřeje  na  100  °C,  uslyšíte  2  krátká  pípnutí  a  zařízení

pípne  a  zařízení  se  automaticky  vypne.  Kontrolky  v  obou  tlačítkách  zhasnou.

4.  V  případě  potřeby  stiskněte  tlačítko  100  °C  (13).  Kontrolka  v  tlačítku  se  rozsvítí.

5.  Jakmile  se  voda  ohřeje  na  zvolenou  teplotu,  zazní  2  krátká  pípnutí

3.  Stiskněte  tlačítko  zapnutí /vypnutí  (9) .  Kontrolka  v  tlačítku  se  rozsvítí  a  zařízení  se  
začne  zahřívat.  Kromě  toho  se  rozsvítí  kontrolka  poslední  zvolené  úrovně  
teploty.

4.  Stiskněte  tlačítko  s  požadovanou  teplotou  (viz  kapitola  "Obsluha"  |  "Tlačítka  
teploty").  Kontrolka  v  příslušném  tlačítku  se  rozsvítí.

2.  Umístěte  víko  (1)  na  konvici  (viz  kapitola  "Obsluha"  |  "Sejmutí/nasazení  víka").

3.  Stiskněte  tlačítko  zapnutí /vypnutí  (9) .  Kontrolka  v  tlačítku  se  rozsvítí  a  zařízení  se  
začne  zahřívat.  Kromě  toho  se  rozsvítí  kontrolka  pro  poslední  zvolenou  úroveň  
teploty.

2.  Umístěte  víko  (1)  na  konvici  (viz  kapitola  "Obsluha"  |  "Sejmutí/nasazení  víka").

1.  Naplňte  vodní  bojler  (3)  vodou  (viz  kapitola  "Obsluha"  |  "Plnění  bojleru").

1.  Naplňte  vodní  bojler  (3)  vodou  (viz  kapitola  "Obsluha"  |  "Plnění  bojleru").

Pokud  je  třeba  doplnit  vodu,  vypněte  přístroj,  vytáhněte  síťovou  zástrčku  ze  zásuvky  a  
nechte  přístroj  několik  minut  vychladnout.  Při  otevírání  víka  používejte  držáky  na  
hrnce  nebo  podobné  předměty  (1) .  a  buďte  opatrní.

Pokud  má  být  voda  ohřátá  pouze  na  určitou  teplotu,  měla  by  se  voda  jednou  
převařit  (viz  kapitola  "Příprava"  |  "Vaření  vody").  Jakmile  je  uvařená,  nechte  ji  trochu  
vychladnout.

vypne.  Obě  kontrolky  zhasnou.

•  Neprovozujte  zařízení  bez  vody.  Pokud  k  tomu  dojde,  topné  těleso  zařízení  se  
automaticky  vypne  (ochrana  proti  chodu  nasucho).  V  tomto  případě  nechejte  
přístroj  cca  5  -  10  minut  vychladnout,  než  jej  naplníte  vodou  a  přístroj  
znovu  použijete.

EN

OZNÁMENÍ

vařit  vodu

11

horká  voda

příprava

Machine Translated by Google



12

Používejte  s  čajovým  sítkem

EN

udržet  v  teple

Tlačítko  udržování  teploty  (14).  Kontrolka  v  tlačítku  pulzuje.

Zařízení  vypne  topné  těleso  poté,  co  voda  dosáhne  nastavené  teploty  a  znovu  jej  zapne,  jakmile  teplota  vody  klesne.

Funkce  udržování  teploty  se  automaticky  vypne  po  60  minutách.

5.  Postupujte  podle  pokynů  pro  přípravu  čaje  v  závislosti  na  čaji,  který  používáte  (viz  kapitola  „Tipy  pro  přípravu  čaje“).

4.  Stiskněte  tlačítko

Ozve  se  dlouhé  pípnutí  a  všechny  tři  kontrolky  zhasnou.

6.  Chcete-li  ponořit  čajové  sítko  do  vody,  otočte  knoflík  doleva  a  uvolněte  jej

zůstává  nad  vodoryskou.

3.  Stiskněte  tlačítko  s  požadovanou  teplotou  (viz  kapitola  "Obsluha"  |  "Tlačítka  teploty").  Kontrolka  v  

příslušném  tlačítku  se  rozsvítí.

Čajové  sítko  ponořte  do  vroucí  vody.

Tlačítko  udržet  teplo.  To

4.  Pomocí  knoflíku  vytáhněte  čajové  sítko  nahoru  (obrázek  D)  a  otočte  jej  doprava.  Tak

zaklapne.

spustí  proces  ohřevu.  Kromě  toho  se  rozsvítí  kontrolka  poslední  zvolené  úrovně  teploty.

5.  Pokud  chcete  vypnout  funkci  udržování  teploty,  stiskněte  tlačítko

Konvici  (3)  lze  ze  základny  (4)  kdykoli  vyjmout  a  vrátit  na  ni.  Funkce  udržování  teploty  zůstane  zapnutá.

Tlačítko  napájení  (9) .  Kontrolka  v  tlačítku  se  rozsvítí,  zařízení

3.  Našroubujte  čajové  sítko  na  držák  čajového  sítka  (sledujte  označení  na  čajovém  sítku),  dokud

1.  Odšroubujte  čajové  sítko  z  držáku  čajového  sítka  (sledujte  označení  na  čajovém  sítku).

2.  Stiskněte  tlačítko

stále  pulsovat.  Po  ochlazení  se  voda  znovu  ohřeje.  Jakmile  termostat  opět  zapne  topení,  rozbliká  se  

kontrolka  tlačítka  zvolené  teploty.

2.  Naplňte  čajové  sítko  čajem  (viz  kapitola  „Tipy  pro  přípravu  čaje“).

Tlačítko  udržování  teploty,  tlačítko  zvolené  teploty)  se  rozsvítí  nebo

1.  Připravte  zařízení  (viz  kapitola  "Příprava").

tlačítko  napájení,

K  přípravě  čaje  přímo  v  konvici  Teatime  potřebujete  také  naše  odpovídající  čajové  sítko  BEEM  Teatime  s  víkem.  
Můžete  jej  získat  u  vybraných  specializovaných  prodejců,  přímo  na  našich  webových  stránkách  www.beem.de  
nebo  na  vyžádání  u  našeho  zákaznického  servisu.

Pokud  má  být  voda  v  konvici  (3)  udržována  na  určité  teplotě  po  delší  dobu,  lze  zapnout  funkci  udržování  teploty.  To  
se  doporučuje  zejména  při  vaření  čaje  v  konvici.

Po  dokončení  procesu  ohřevu  uslyšíte  2  krátké  signální  tóny.  Kontrolka  svítí  (

Machine Translated by Google



To  také  znamená,  že  příprava  čaje  nemůže  být  jen  příprava  čaje.  V  závislosti  na  odrůdě  jsou  čaje  
zalévány  vodou  o  různých  teplotách,  aby  se  vyzdvihly  a  zachovaly  cenné  ingredience  a  chuť  příslušné  
odrůdy.

3.  Na  konvici  nasaďte  víko  s  čajovým  sítkem  (viz  kapitola  "Obsluha"  |  "Sejmutí /  nasazení  víka").

Při  použití  čajových  sáčků  dbejte  na  to,  abyste  dodržovali  pokyny  výrobce  k  přípravě.

sklenici  na  čaj.

8.  Poté  umístěte  konvici  zpět  na  základní  stanici  –  čaj  tak  zůstane  horký.

2.  Naplňte  konvici  (3)  odpovídajícím  množstvím  vody  (viz  kapitola  "Obsluha"  |  "Plnění  konvice").  Věnujte  
pozornost  značkám  MIN  (5)  a  MAX  (6)!

Níže  jsme  pro  vás  shrnuli  pár  nejdůležitějších  základů  při  přípravě  čaje.  Vždy  si  však  všimněte  
návodu  k  přípravě  na  obalu.

5.  Jakmile  se  voda  vyvaří,  vhoďte  čajové  sítko  do  vroucí  vody.

Při  přípravě  černého  čaje  postupujte  následovně:  1.  Čajové  sítko  

naplňte  čajovými  lístky  (cca  jedna  čajová  lžička  na  šálek)  nebo  čajovými  sáčky  (cca  1  čajový  sáček  na  1  -  
2  šálky)  (viz  kapitola  „Příprava“  |  „Používejte  s  sítko  na  čaj").

7.  Vezměte  konvici  ze  základní  stanice  (4)  a  nalijte  čaj  do  šálku  popř

Z  tohoto  důvodu  mají  různé  odrůdy  také  různé  doby  vaření.

Čaj  není  jen  čaj.  Vzato  zcela  doslovně,  čaj  je  jen  vodnatý  výluh  z  čajovníku  Camellia  sinensis.  
Může  to  být  černý  nebo  zelený  čaj.  Je  třeba  rozlišovat  mezi  produkty  podobnými  čaji,  tzv.  
bylinnými  a  ovocnými  čaji.

4.  Uvařte  vodu  a  zapněte  funkci  udržování  teploty  (viz  kapitola  "Příprava"  |  "Vaření  vody"  a  "Udržování  
teploty").

6.  Po  požadované  době  louhování  použijte  knoflík  k  vytažení  čajového  sítka  zpět  nahoru.

13 EN

Černý  čaj

Tipy  na  přípravu  čaje

Machine Translated by Google



14EN

Zelený  čaj

bylinkový  čaj

A.

Zelený  čaj  by  se  neměl  připravovat  s  vroucí  vodou.  V  závislosti  na  odrůdě  je  ideální  teplota  70  –  80  
°C.  Čím  kvalitnější  čaj,  tím  nižší  je  optimální  teplota  vody.  Doba  louhování  se  také  liší  v  závislosti  na  kvalitě  
čaje.  Většina  potřebuje  asi  1-3  minuty  na  louhování.  Vysoce  kvalitní  zelený  čaj  stačí  louhovat  asi  1-1½  
minuty.

V  ojedinělých  případech  mohou  směsi  bylinných  čajů  obsahovat  choroboplodné  zárodky  
(např.  salmonely),  které  jsou  usmrceny  zahřátím.  Bylinkový  čaj  je  proto  nutné  vždy  zalévat  vroucí  
vodou.  To  je  jediný  způsob,  jak  získat  bezpečné  jídlo!

5.  Nechte  vodu  trochu  vychladnout  a  po  chvíli  konvici  znovu  zapněte

10.  Poté  umístěte  konvici  zpět  na  základní  stanici  –  čaj  tak  zůstane  horký.

4.  Převařte  vodu  (viz  kapitola  "Příprava"  |  "Vařící  voda").

sklenici  na  čaj.

3.  Na  konvici  nasaďte  víko  s  čajovým  sítkem  (viz  kapitola  "Obsluha"  |  "Sejmutí /  nasazení  víka").

9.  Vezměte  konvici  ze  základní  stanice  (4)  a  nalijte  čaj  do  šálku  popř

8.  Po  požadované  době  louhování  použijte  knoflík  k  vytažení  čajového  sítka  zpět  nahoru.

2.  Naplňte  konvici  (3)  odpovídajícím  množstvím  vody  (viz  kapitola  "Obsluha"  |  "Plnění  konvice").  Věnujte  
pozornost  značkám  MIN  (5)  a  MAX  (6)!

Spory  jsou  také  přítomny  v  bylinných  čajových  směsích,  které  nezabije  vařící  voda.  Mohou  
klíčit  v  teplé  vodě.  Z  tohoto  důvodu  nesmí  být  vylouhovaný  bylinný  čaj  ponechán  několik  hodin.

Zelený  čaj  se  obecně  používá  v  menších  dávkách  než  černý  čaj.  Užijete  asi  1  g  na  100  ml  vody  
nebo  1  zarovnanou  čajovou  lžičku  na  200  ml  vody.

ponořit  do  vroucí  vody.

(viz  kapitola  "Příprava"  |  "Ohřev  vody"  a  "Udržování  teploty").

7.  Jakmile  voda  dosáhne  požadované  teploty,  vhoďte  do  ní  čajové  sítko

"Příprava"  |  "Používejte  s  čajovým  sítkem").

Příprava  bylinkových  čajů  a  dalších  druhů  čajů,  jako  např  B.  ovocné,  rooibos  a  kořeněné  čaje  jsou  
podobné  černému  čaji  (viz  kapitola  "Tipy  pro  přípravu  čaje"  |  "Černý  čaj").  V  závislosti  na  odrůdě  
vyžadují  různé  směsi  cca  5  -  10  minut  louhování.

6.  Zvolte  vhodnou  úroveň  teploty  a  zapněte  funkci  udržování  teploty

Při  přípravě  zeleného  čaje  postupujte  následovně:  1.  Naplňte  

čajové  sítko  čajovými  lístky  nebo  čajovými  sáčky  (viz  kap

Machine Translated by Google



Čištění  a  péče

4.  Vyjměte  filtr  malého  vodního  kamene  uvnitř  konvice  (obrázek  E)  a  vyčistěte  jej.

Pro  odstranění  vodního  kamene  doporučujeme  koncentrát  na  odstraňování  vodního  kamene  BEEM  
Premium.  Účinný,  potravinově  bezpečný  a  ekologický  koncentrát  BEEM  Premium  Decaler  Concentrate  je  in

NEBEZPEČÍ!  Neponořujte  základnu  konvice  do  vody!

První  známky  toho,  že  je  odvápnění  nutné,  jsou  silné  vytváření  páry  a  pomalejší  var  vody.  Usazeniny  
vodního  kamene  na  dně  konvice  mohou  způsobit  předčasné  vypnutí  spotřebiče.

3.  Pokud  byl  v  konvici  vařený  čaj,  dobře  jej  opláchněte  čistou  vodou.

Doporučujeme  proto  pravidelně  (cca  každých  2  -  6  týdnů)  odstraňovat  vápenaté  usazeniny  pomocí  
odvápňovacího  prostředku  v  závislosti  na  kvalitě  vody  v  dané  oblasti  a  četnosti  používání.

Usazeniny  vodního  kamene  ovlivňují  nejen  kvalitu  čaje  a  vody,  ale  také  vedou  ke  ztrátám  energie  a  
zkracují  životnost  přístroje.  Čím  silnější  je  vrstva  vodního  kamene,  tím  obtížnější  je  jeho  odstranění.

Pokud  je  to  nutné,  použijte  k  odstranění  odolných  nečistot  trochu  jemného  čisticího  prostředku.
2.  Konvici  (3)  a  základní  stanici  (4)  otřete  vlhkým  hadříkem.

1.  Zařízení  úplně  vyprázdněte.

Zbytky  čaje  mohou  konvici  časem  kontaminovat.  Tu  je  třeba  pravidelně  (alespoň  každé  4  týdny)  důkladně  
čistit.  K  tomu  doporučujeme  čisticí  tablety  BEEM  Premium.  Rychle  a  snadno  odstraní  zbytky.  Čistící  
tablety  jsou  navíc  šetrné  k  materiálu  a  zajišťují  potravinově  bezpečné  a  ekologické  čištění  -  pro  
nefalšovanou  chuť  čaje.  Čisticí  tablety  BEEM  Premium  získáte  u  vybraných  specializovaných  
prodejců,  přímo  na  našich  webových  stránkách  www.beem.de  nebo  na  vyžádání  u  našeho  zákaznického  
servisu.

6.  Nechte  všechny  části  dobře  vyschnout.

7.  Pravidelně  kontrolujte  připojovací  kabel,  zda  není  poškozený.

u  vybraných  specializovaných  prodejců  prostřednictvím  naší  domovské  stránky  www.beem.de  nebo  na  vyžádání  u  
našeho  zákaznického  servisu.

5.  Vyčistěte  víko  (1)  a  v  případě  potřeby  i  sítko  na  čaj  teplou  vodou  a  jemným  mycím  prostředkem.

•  Pravidelně  odvápněte  zařízení.

EN

TIPY

15

odvápňovat

•  K  čištění  nepoužívejte  žádné  toxické,  korozivní  nebo  abrazivní  čisticí  prostředky  
ani  drátěnky.  Ty  mohou  poškodit  povrch.

Machine Translated by Google



vliv

Zařízení  nelze  zapnout.  
Zazní  tři  krátké

5.  Pro  opláchnutí  konvice  převařte  dvakrát  čistou  vodu  a  vyhoďte  ji.

sel  (3)  je  vyšší  než  zvolená  úroveň  
teploty.

Není  zde  žádné  síťové  napětí.

Síťová  zástrčka  není  správně  
zasunuta  do  zásuvky.

Odvápněte  pomocí  BEEM  Premium  Decaler  Concentrate

Tlačítko  napájení  (9)

pípne.

Maximálně  1:20  roztoku  (jeden  díl  koncentrátu  a  20  dílů  vody).

Voda  ve  varné  konvici

Zařízení  a  veškeré  příslušenství  skladujte  na  suchém,  čistém  a  nemrznoucím  místě,  které  je  chráněno  před  přímým  

slunečním  zářením  a  mimo  dosah  dětí  a  zvířat.

Zásuvka  je  vadná.

3.  Jakmile  se  roztok  uvaří,  přístroj  se  vypne.  Nechte  roztok  chvíli  působit

Pokud  zařízení  nefunguje  správně,  zkontrolujte,  zda  nemůžete  problém  vyřešit  sami.  Pokud  výše  uvedené  kroky  
problém  nevyřeší,  kontaktujte  zákaznický  servis.

Zařízení  může  být

Tlačítko  napájení  
pro  zapnutí  zařízení.

Zkontrolujte  pojistku  síťového  
připojení.

4.  Zlikvidujte  roztok.

Voda  v  konvici

Zařízení  je  nyní  odvápněno  a  znovu  připraveno  k  použití.

The

Před  opětovným  
zapnutím  zařízení  nechte  vychladnout.

nebyl  aktivován.

Pokud  zařízení  nebudete  delší  dobu  používat,  odpojte  jej  od  napájení.  V  případě  potřeby  přístroj  znovu  vyčistěte  (viz  
kapitola  „Čištění  a  péče“)  a  nechte  jej  zcela  vyschnout.

Zapojte  napájecí  kabel.

1.  Naplňte  konvici  (3)  až  po  značku  MAX  koncentrovanou  vodou

2.  Stiskněte  tlačítko  teploty  100  °C  (13)  a  tlačítko  zapnutí /  vypnutí  (9)  pro  zapnutí  zařízení.  Kontrolky  v  obou  tlačítkách  

se  rozsvítí.  Roztok  se  vaří.

zmáčkni

Zkuste  jinou  zásuvku.

nezapínat.

Odstraňování  problémů

úložný  prostor

16

Nepokoušejte  se  sami  opravit  elektrické  zařízení!

EN

Možná  příčinaproblém opravit

Machine Translated by Google



problém Možná  příčina opravit

Zařízení  je  zavápněno.

Zařízení  bylo  dříve

•  neoprávněné  úpravy

•  Používání  nevhodných  doplňků  nebo  příslušenství

Proces  vaření  vytváří  
silnější

zaznamenat  nepříjemný  
zápach.

•  nesprávně  provedené  opravy

zařízení  v  okruhu.

Použijte  plechovku

•  nesprávné  nebo  nevhodné  zacházení

•  nesprávné  použití

Snižte  počet

Během

Poškození  při  přepravě  vede  ke  ztrátě  záruky.

použitý.

okruh  zapojen.

Neneseme  žádnou  odpovědnost  za  škody  nebo  následné  škody  
v  případě:  •  Nedodržení  návodu  k  použití

Během  záruční  doby  zařízení  uschovejte  originální  obal,  aby  bylo  možné  zařízení  v  případě  vrácení  řádně  
zabalit.

Příliš  mnoho  zařízení  současně

Zařízení  bude  poprvé

Ze  záruky  jsou  vyloučeny  všechny  závady  způsobené  neodbornou  manipulací,  zavápněním,  poškozením  nebo  pokusy  o  
opravu.  To  platí  i  pro  běžné  opotřebení.

Parní.

Přepálila  se  pojistka  
v  pojistkové  skříňce.

Opláchněte  zařízení  čistou  vodou.
odvápněno.

Odvápněte  zařízení.

•  Použití  dílů  nebo  náhradních  dílů  třetích  stran

17 EN

Záruka  a  omezení  odpovědnosti

Při  prvním  použití  nových  
zařízení  se  často  objevuje  
zápach.  Zápach  by  měl  
zmizet  po  několikanásobném  
použití  zařízení.

Machine Translated by Google



likvidace

Technická  data

Z  07920  M  BE  V4  0422  as

Modelové  číslo:

Majitelé  starých  přístrojů  z  domácností  je  mohou  bezplatně  odevzdat  na  sběrná  místa  orgánů  veřejné  
správy  pro  likvidaci  odpadu  nebo  na  sběrná  místa  zřízená  výrobci  a  distributory  ve  smyslu  ElektroG.  
Povinnost  zpětného  odběru  mají  i  obchody,  které  zpřístupňují  elektrická  a  elektronická  zařízení  na  trh.

max.  1,7  litru

Vedlejší  symbol  (přeškrtnutá  popelnice  na  kolečkách  s  podtržením)  znamená,  že  staré  
přístroje  nepatří  do  domovního  odpadu,  ale  do  speciálních  sběrných  a  vratných  systémů.

já

1850  –  2200W

ID  Návod  k  použití:

220-240V  ~  50-60Hz

KEGS5803W-GS

Kapacita:

Výkon:

07920

Třída  ochrany:

Všechna  práva  vyhrazena.

Číslo  položky:

Zdroj  napájení:

EN 18

Obalový  materiál  zlikvidujte  ekologicky  šetrným  způsobem  a  odevzdejte  jej  do  
recyklačního  sběru.

Machine Translated by Google



Dodané  položky

32

chirurgická  operace

27

19

Informace  o  vašem  návodu  k  obsluze

likvidace

20

Odstraňte  problémy

21

29

22 Bezpečnostní  upozornění

34

25 Nastavení  a  připojení  zařízení

Technická  data

Tipy  na  přípravu  čaje

Přehled  zařízení

32

EN

Úložný  prostor

Příprava

21 zamýšlené  použití

31

20

25

čištění  a  péče

Před  prvním  použitím

34

26

30

26

27

Tlačítka  teploty

Černý  čaj

33

Plnění  konvice

Vysvětlení  signálních  slov

26

28

bylinkový  čaj

Vařící  voda

31

21

udržování  tepla

29

odvápnění

26 ovládací  tlačítka

27

Vysvětlení  symbolů

26

zelený  čaj

Sejmutí /  nasazení  víka

28

Používejte  s  čajovým  sítkem

Záruka  a  omezení  odpovědnosti

21

topná  voda

29

Machine Translated by Google



K  tomu  potřebujete  ještě  jednu  věc:  Naše  odpovídající  sítko  na  čaj  BEEM  Teatimer  s  víkem.  Nerezové  sítko  
s  kapacitou  60  g  je  dostatečně  velké  na  přípravu  čaje  pro  vás  i  celou  vaši  rodinu.  Naše  sítko  na  čaj  BEEM  
Teatimer  lze  získat  u  vybraných  specializovaných  prodejců,  přímo  na  našich  webových  stránkách  
www.beem.de  nebo  na  vyžádání  u  našeho  oddělení  zákaznických  služeb.

7  Nalévací  hubice

(obrázek  B)

14

Naše  konvice  na  čaj  není  ideální  jen  pro  vaření  vody  a  její  udržování  v  teple,  ale  také  pro  přípravu  čaje.

6  označení  MAX  (maximální  úroveň  naplnění  konvice)

Tlačítko  udržování  teploty  s  kontrolkou
13  Tlačítko  s  kontrolkou  100°C

Zkontrolujte  úplnost  dodaných  položek  a  součásti,  zda  nebyly  poškozeny  při  přepravě.  Pokud  zjistíte  jakékoli  
poškození,  zařízení  nepoužívejte,  ale  kontaktujte  naše  oddělení  zákaznických  služeb.

Označení  5  MIN  (minimální  hladina  naplnění  konvice)

12  tlačítko  s  kontrolkou  90°C
11  Tlačítko  s  kontrolkou  80°C

4  Základní  stanice  s  integrovaným  připojovacím  kabelem  a  navíječem  kabelu

•  Operativní  instrukce

3  varné  konvice

•  Filtr  na  vodní  kámen  (v  konvici)

10  Tlačítko  s  kontrolkou  70°C

9

•

2  rukojeti  konvice

Tlačítko  zapnutí /  vypnutí  s  kontrolkou

(obrázek  A)

1  víko  na  konvici

•  Základnové  stanice

8  Rukojeť  víka

•  Konvice

víčko

EN 20

Dodané  položky

Přehled  zařízení

Machine Translated by Google


